Зарегистрировано в Минюсте РФ 9 апреля 2008 г. N 11506

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

N 1989-У

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

N 34н

УКАЗАНИЕ

от 17 марта 2008 года

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ

ПОЛОЖЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13 ИЮЛЯ 2005 Г. N 272-П/91Н "О ПОРЯДКЕ

РАСЧЕТНО-КАССОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ РАСЧЕТНОЙ

СЕТИ БАНКА РОССИИ И КРЕДИТНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (ФИЛИАЛАМИ)

СЧЕТОВ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ КАССОВОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ"

1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2000, N 32, ст. 3339; 2002, N 22, ст. 2026; 2003, N 28, ст. 2892; N 50, ст. 4844; 2004, N 34, ст. 3535; N 52, ст. 5278; 2005, N 1, ст. 8, ст. 21; N 19, ст. 1756; N 27, ст. 2717; N 52, ст. 5572, ст. 5589; 2006, N 1, ст. 8, ст. 9; N 2, ст. 171; N 6, ст. 636; N 43, ст. 4412; N 45, ст. 4627; N 50, ст. 5279; N 52, ст. 5503; 2007, N 1, ст. 28; N 17, ст. 1929; N 18, ст. 2117; N 31, ст. 4009; N 45, ст. 5424; N 46, ст. 5553; N 49, ст. 6079) и решением Совета директоров Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка России от 15 февраля 2008 г. N 3) признать утратившим силу Положение Центрального банка Российской Федерации и Министерства финансов Российской Федерации от 13 июля 2005 г. N 272-П/91н "О порядке расчетно-кассового обслуживания подразделениями расчетной сети Банка России и кредитными организациями (филиалами) счетов органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления, осуществляющих кассовое обслуживание исполнения бюджета субъекта Российской Федерации и местных бюджетов", зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации 5 августа 2005 г. N 6879 ("Вестник Банка России" от 19 августа 2005 г. N 44).

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования в "Вестнике Банка России".

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации

С.М.ИГНАТЬЕВ

Заместитель

Председателя Правительства

Российской Федерации -

Министр финансов

Российской Федерации

А.Л.КУДРИН

Зарегистрировано в Минюсте РФ 09.04.2008 N 11506.

Утрачивает силу "Положение о порядке расчетно-кассового обслуживания подразделениями расчетной сети Банка России и кредитными организациями (филиалами) счетов органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления, осуществляющих кассовое обслуживание исполнения бюджета субъекта Российской Федерации и местных бюджетов"
Указание ЦБ РФ и Минфина РФ от 17.03.2008 N 1989-У/34н, которым отменено названное Положение, вступит в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования данного Указания в "Вестнике Банка России".

Подготовлен по материалам СПС КонсультантПлюс